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Komisioni Disiplinor pér Pérmbaruesit Privat, ng pérbérje t& Xhemil Elshani kryesues, Diellza
Hoxha dhe Rushit Hoxha anétaré, né géshtjen disiplinore ndaj ! o
nga Prishtina, si organ pérmbarues, i eméruar nga Ministria e Drejtésisé pér Territorin e Gjykatés
Themelore né Prishting, i dyshuar pér shkelje disiplinore nga neni 367 par.l nén par.1.1, 1.2, 1.4,
dhe 1.7, & LPP-s¢, dhe dispozitave t¢ Udhézimit Administrativ MD.nr.09/2014, pas mbajtjes s¢
seancés dégjimore publike né ¢ cilén prezentuan pérfaqésuesi i autorizuar i Ministrisé s
Drejtésisé pér profesionet e liva- Divizioni pér Noteri dhe Pérmbarues privat Fadilete Hoxha-, né
cildsi (¢ iniciuesit & procedurés disiplinore, (¢ palés ankuese Flamur Abdullahu nga Prishtina, ¢
né mungesé (€ pérmbaruesit prival ga Prishtina, pas mbajtjes sé scancis pér
késhillim dhe votim t& mbajtur me dt. 22.06.2020, muarr kéte:

VENDIM

[. Organi pérmbarues — ~ . ~nga Prishting, i em@ruar nga Ministria
¢ Drejtésisé pér Territorin ¢ Gjykatés Themelore né Prishting, éshte pérgjegjls pér shkelje
disiplinore nga neni 365 dhe 367 par.1 nén par.1.1, 1.2, 1.4 dhe 1.7 (& LPP-sé,

I Pér shkeljen disiplinore té krver, nga Organi Pérmbarues — | o
nga Prishtina, i eméruar nga Ministria ¢ Drejtésisé pér Territorin e Gjykatés Themelore né Prishting
i shqiptohet masa disiplinore viérejtje, né bazg nenit 368 par.1 pik.1.1 & LPP-sé&,

Arsyetim

Seanca dégjimore e Komisionit Diciplinor éshté mbajtur né mungesé (& -
~nga Prishtina, si i dyshuar pér shkelje disiplinore dhe até né kuptim dispozitave -
nenit 4.4 t€ Udhézimi Administrativ nr.09/2014.

Ministria ¢ Drejtésisé, - Departamenti  pér Profesione ¢ Lira — Divizioni pér Noterin dhe

Pérmbarues Privat. bazuar né nropozimin e propozuesit — ankuesit Flamur Abdullahu nga




Prishtina, ¢ d1,20.01.2020, dhe ate me dt.05.02.2020, ka paragitur propozimin pér fillimin ¢
procedurés disiplinore ndaj Organit pérmbarues — , 1 eméruar
nga Ministria e Drejtésisé pér Territorin e Gjykatés T hemelore né Prishting, si i dysl;u;fr pér shkak
(¢ shkeljeve disiplinore gjaté ndérmarrjes sé veprimeve procedurale pérmbarimore, sipas léndés
pérmbarimore P.nr.36/2019, ashtu qé ka vepruar ng kundérshtim me dispozitat e ligjit &
procedurés pérmbarimore, dhe udhézimit administrativ, pérkatésisht ka béré caktimin e tarifes pér
shpérblimet dhe kompensimin ¢ shpenzimeve pér pérmbaruesin privat, tarifén e suksesit- te
elikasitetit (& jashté ligishém, me ¢rrasté ka léshuar edhe urdhrin pér kompensimin ¢ kétyre
shpenzimeve. Prandaj bazuar né kéte, pérmbaruesi privat ka béré shkelje disiplinore né kuptim ¢
nenit 367 par. 1 pika 1.1,1.2, 1.4 dhe 1.7 te LPP se.

Né kuptim (¢ dispozitave té nenit 4 dhe 7 1€ Udhézimit Administrativ MD.nr, 09/2014 komisioni
disiplinor ka caktuar seancén dégjimore, me dt. 22.06.2020 né ambientet - zyrat ¢ Ministrisé s¢
Drejtésise, né (€ cilén seancé kané marré pjesé  ankuesi- Flamur Abdullahu, nga Prishtina, dhe
pérf. i Ministris¢ sé Drej {gsisé — Departamenti pér profesionet ¢ lira — Divizioni pér Noterin dhe
Pérmbaruesit privat Fadilete Hoxhaj, né cilésiné e iniciuesit t& procedurés disiplinore.

me qéllim (& vértetimit & plot dhe & drejté t& gjendjes faktike ka béré

Komisioni disiplinor,
wré, shqyrtimin e gjitha provave pérmes leximit t& té njéjlave,

dégjimin ¢ paléve prezenté né proced
né pajtim me nenin 7 (& udhézimit administrativ nr. 0972014,

122.06.2020 kryesuesi i komisionit disiplinor, né fillim t&

Né seancén dégjimore & mbajtur me d
hkrim t& pérmbaruesit privat t&

seancés dégjimore pas shqyrtimit (& gjithansh&m (€ pérgjigjes me s
dt.12.02.2020, ku i njéjti nuk &shté pajtuar me propozimin ¢ parashtruar t& parashtruesit t& ankes¢s
si dhe pretendimeve (& tija, duke deklaruar se i njgjti gjaté ushtrimit dhe zbatimit & pérmbarimit
nuk ka béré kurrfaré shkelje disiplinoré pérkitazi me ekzekutimin — pérmbarimin ¢ léndés
P.ar.36/19. Ku pérmbaruesi privat pérmes pérgjigjes me shkrim ka deklaruar se nuk e ndien veten

pérgjegjés pér shkelje disiplinore t& pretenduar.

Pasi qé pérmbaruesi privat n€ pérgjigjen e tij me shkrim, nuk ¢ ka pranuar pérgjegjésin disiplinore
pér shkeljen e pretenduar, pas kisaj procedura dégjimore Ka vazhduar me pérfagésuesin ¢
Ministrisé sé¢ Drejtésisé duke e shtjelluar propozimin dhe provat tjera pérkitazi me ¢éshtjen né
fjalé, si dhe parashtrimin ¢ propozimit pér proceduré disiplinor ndaj organit pérmbarues

L, si organ pérmbarues i eméruar nga Ministria e Drejtésis¢ pér territorin ¢ Gjykatds
Themelore né Prishting, i dyshuar pér shkelje € veprimeve disiplinore nga neni 367 par. 1 nén

par.l.1, 1.2, L4 dhe 1.7 (& LPP se.

Pérmbaruesi privat né pérgjigjen ti me shkrim @ dt. 12.02.2020 (& parashtruar ndaj ankests sé
ankuesit né ményré & detajuar esht¢ pérgjigjur ankests sé ankuesit, duke deklaruar se deklarimet
¢ @& mjEjtit jané & pa bazuara dhe & pa provuar dhe ka kérkuar q€ kérkesa — ankesa ¢ parashtruar

nga ana ¢ ankuesit (& refuzohet s ¢ pa bazuar.
Pala ankuese sikurse né propozimin pér fillimin ¢ procedurés disiplinore edhe n& scancén
dégjimore ka deklaruar dhe kérkuar nga komisioni disiplinor ¢ pérmbaruesi private, i njéjti (&




shpallet se éshts pérgjegjése pér shkeljet disiplinore dhe (& njéjtit ti shqiptohet masa disiplinore ¢

paraparé me nenin 368 & LPP-sg, nga se [ njéjti gjaté veprimeve procedurale —pérmbarimore ka
vepruar né kundérshtim me dispozitat e ligjit & procedurés pérmbarimore, pér ¢ka ka kérkuar
shpenzime (& tepérta procedurale s dhe shpenzimet — tarifen e efikasitetit, lidhur me kee ¢Eshtje
Jjuridike,

Pala ankuese, gjaté seancés dégjimore ka deklaruar se nuk Jang té vértetat pohimet dhe deklarimet
¢ pérmbaruesit privat t& théng né pérgjigien me shkrim ndaj ankesés (¢ dhéné me dt.12.02.2020,

Komisioni disiplinor pas vlerésimit (¢ provave, (& shqyrtimit ¢ ¢ njéjave si dhe dégjimit (& gjitha
paléve ng proceduré, ka vendosur q¢ ndaj pérmbaruesit privat | nga Prishtina, ti
shqiptohet masa disiplinore me dénim me vérejtje si¢ &shié  pérmendur ne dispozitiv (& kétij
vendimi, pér shkak se &shté vértetuar se Eshté pérgjegjés pér shkelje disiplinore nga nenj 368 par.,
I pika 1.1. t¢ LPP-s¢. Me rastin e pérmbarimit ¢ ¢éshtjes peérmbaruese P.nr.36/19, e cila mase
Eshté né proporcion me shkel jen e kryer disiplinor dhe e mjaftueshme tani pértani, dhe se kjo mas¢
do ti shérbej pérmbarueses private si organ pérmbarues né kets ¢€shtje pérmbarimore Q€ té jets n&
& ardhmen mé i kujdesshém, qé ti pérmbahet né pérpikéri zbatimi( @ dispozitave ligjore gjaté
zbatimit & procedurés s& pérmbarimit, né cilén do ¢shtje pérmbarimore q¢ do (& paraqitet para
pérmbarueses.

Andaj mé sa u tha mé larté ¢ duke vepruar né pajtueshméri me dispozitat ¢ nenit 365 par.1l, nenj
367 par.l pika 1.1, 1.2, 1.4 dhe 1.7 t¢ LPP-s¢, dhe nenit 368 par. 1. pika .1 t¢ LPP-s¢ komision
disiplinor vendosi si ne dispozitiv t¢ kétij vendimi.

KOMISIONI DISIPLINOR PER PERMBARUESIT PRI VAT
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Kryetari i Komisionit Disiplinor

- XhemiFElshani
: &

KESHILLI JURIDIK: Kundér kétij vendimi pala ¢ pﬂkéhélt}Lj!‘/ka t€ drejté t& hap konflikt
administrativ bazuar sipas nenit 374 par. 5 t& LPP-s¢, ¢
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